
05-04 Průvodní list 

 1 

Průvodní list distanční studijní opory 
 

Název studijní opory Edukace osob s omezenou hybností 

Kód studijní opory 05-04 

Datum odevzdání 17. 7. 2012 

Anotace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ústředním tématem této opory jsou různé podoby edukace osob 

s omezenou hybností v různých institucích. Týká se nejen 

školských institucí, ale také rané péče o děti s tělesným postižením 

a chronickou nemocí. Dále se zabývá tématem tranzitních 

programů, zaměstnávání a osobní asistence. Doplňuje ji kapitola o 

paliativní péči o osoby s omezenou hybností. 

 

Doplňkové materiály 

(přílohy) 

 

 

 

Pracovní listy job klubu (pdf) 

Tranzitní program (pdf) 

Seznam poskytovatelů paliativní péče v ČR (pdf) 

Standardy paliativní péče (pdf) 

Osobní záznam při příchodu do školy při ZZ (pdf) 

Osobní záznam žáka – 1. stupeň (pdf) 

Osobní záznam žáka – 2. stupeň (pdf) 

Program pro děti s doprovodem 1 (pdf) 

Program pro děti s doprovodem 2 (pdf) 

Režim dne předškolních dětí (pdf) 

Zpráva o zpětném zapojení žáka 1. list (pdf) 

Zpráva o zpětném zapojení žáka 2. list (pdf) 

Poznámky 

 

 

 

 

 

 

Kód 

kapitoly 

Autor/autoři 

(Příjmení a jméno) 
Název kapitoly 

Úkoly * Testové 

otázky * kr. dl. 

05-04-00 Kantor Jiří Úvod - - - 

05-04-01 Šándorová Zdenka, 

Šupčíková Eva 

Raná péče o dítě s tělesným a kombinovaným 

postižením a jeho rodinu   

3 3 10 

05-04-02 Kantor Jiří, Veselá 

Gabriela 

Specifika edukace jedinců s omezením hybnosti  3 3 10 

05-04-03 Francová Markéta, 

Prager Michal, Kantor 

Jiří 

Tranzitní program, zaměstnávání a asistence u osob 

s omezením hybnosti 

3 3 10 

05-04-04 Jurkovičová Petra Paliativní péče jako další oblast péče o jedince 

s tělesným postižením a nemocí v somatopedickém 

kontextu 

3 3 10 

05-04-05 Kantor Jiří Závěr - - - 

05-04-06 Kantor Jiří Seznam použité a doporučené literatury - - - 

* Počty krátkých (kr.) + dlouhých (dl.) úkolů a testových otázek (vztahují-li se k celé opoře, uveďte to do poznámky). 


